Lote: 1 (significa buey) xxxx (afio y mes de entrada en RABI LLO

la sala de despiece, yyyy (nUmero correlativo anual)

Vida Util: 2 anos desde la fe ha de ct@ge lacion que COdIgO 98437017642605

viene en la etiqueta. Una vez descongelado, consumir

antes de 10 dias Denominacién del producto: Rabillo de buey ultracongelado
Ingredientes: Carne de buey 100%

No contiene alérgenos

Condiciones de almacenamiento: Tratamientos aplicados al producto: Ultracongelacion criogénica

El almacenamiento se hard en camaras ¢ se vwnw n
de producto congela
Para consumir, descongel

refrigeracion, entre 0°C y 10°

Transporte: En congelacion.

vitar que se oxide. de > . . . . .
ado. Si queremos trabajar solo una parte de la Es un musculo de la pierna que sube desde la babilla hacia la cadera y pesa aproximadamente entre 2
pieza, debemo ora poder y 3 kg. Se caracteriza porque es una carne que sale muy infiltrada y es muy tierna y jugosa. Se puede

hacer un corte limpio de la parte que queremos trabajar. .
Inmedliatamente 0 vamos a usar, usar para parrilla o plancha, tanto en medallones como en filetes.
lvemos a la c €
congelado. Si ¢
ngelarla cc
2 olsa de vacio y secarla
bien con un pape korb( nte adecuado, que n
pegado a la carne. Ahora tiene dos of
la entera, para lo cual debe cambiar el producto
y lo devuelva a la camara

camara de
. por favor

s entre 5y 7 dias en
sita cualquier aclarac

Distribuye:

cas Carro Bies Via de la Plat;
1. CIF:B24581761. Teléfor
7. carnesroj bdegaelcapricho.com.

N° registro sanitario: 10.024517/LE

Datos deI et'iquetado- Denominacion del

producto (inc \u/eu jolac y) / El capricho
COMO mar Carnicas
Larr(‘quz Io con nuestro registro sanitario /

1/ Criado en /
Fecha de

snmﬁc C D\,suuajo > / Fecha de
congs n / Consumir antes del / Sexo /
Indicaciones internas en rel & color

cantidad de grasa (1 lo minimoy 5 \o

(1 lo minimo y
Condiciones d

maximo) y raza / C
conservacion

Legislacion: .
N Peso y medidas:

Real Decreto 474/2014, de 13 de junio. por |2 que s Peso aproximado dela pieza entre 1.5 kg y 3 kg

aprueba la norma de calidad de derivados carnicos. K

REGLAMENTO (UE) No 1169/2011 DEL PARLAMENTO Medidas: largo 33 cm, ancho 16 cm y espesor 5 cm
EUROPEO Y DEL CONSEJO de 25 de octubre de 2011 1 unidad /bolsa. 10 bolsas/caja
)f\b\r la informacion aliment: al consumidor y

Parlarr &ntu Europeo Envasey embalaje:

Bolsa de plastico alimentario transparente de 40x40 cm o de 40x50 cm (tara de la bolsa 40 g)
Caja de cartén de 58x38x23,5 cm (tara de la caja 525 g)

Paletizado de 28 cajas por palé (tara del palé 20 kg)

Comision, y el Reglamento (CE) no 608/200 L. ) L.
Comisién Caracteristicas microbiolégicas:
Real Decreto 640/2006, de 26 de mayo, por el que se
regulan determinadas condiciones de aplicacion de las

disposiciones comunitarias en materia de higiene, de la LEGISLACION RECOMENDACION UNIDADES
produccic i zacion s productos Reglamento CENAN 1982
alimentici a ultima modificacion es por el R.D.

3 de octubre, por el qu 2073/2005 que es
las singulares de aplica modificado por el
disposiciones comunitarias en materia de higiene de la 1441/2007
produccién y comercializacion de los productos
alimenticios

13“‘ 2011,

Reglamento (CE) n° 2074/ 2005 de |a comision po Aerobios mesofilos 1000000 ufc/g
de noviembre de 2 )\/7 por el que se establecen medidas Enterobacterias totales 100 ufc/g
aplicacion p: con arreglo a lo Salmonella Ausencia /25g
dispuesto en en Reg| 4 del . . .
Palamento Europco v de Conseio y para la orga ) Listeria monocytogenes antes de su venta ~ Ausencia /25g
sto en los Listeria monocytogenes vida util 100 ufc/g
4 004 del Parlamento Europeo y Escherichia coli 10 ufc/g
Pavhmrm to Europeo y
2 lo dispue
04 del Parlamento Europ:
Reglamentos (CE) m® . . e
4/zUu-1 (Diario Oficial de la Unién Caracteristicas organolépticas:
Color rojo pélido. Textura consistente. Sabor sutil, elegante y profundo. Con toques dulces. Aspecto firme y
Reglamento (CE)n° 2073/ 2005 de la Comision de 15 de marmolado

noviembre de 2005 relativo a los cri
aplicables a los productos alimenti
Reglamento (CE) 852/ 2004 de| Parlamento Europeo y del

os microbiologicos

Otras caracteristicas:

Consejo de 29 de abril de 2004, relativo a la higiene de los ] ! . )
pro alimenticios Ausencia de organismos genéticamente modificados (OGM)
Reglamento (CE)853/ 2004 dP\ Parlamento Europeo y del Apto para cliente celiaco
Consejo de 29 de abril blecen No apto para cliente halal
normas especificas de higiene de los alimentos de origen .
animal. No apto para cliente kosher
Reglamentos (CE) 854/2004 del Parlamento tk rop del
Consejo de 29 de abril de 2004, p

Informacion nutricional:

cas para la
productos de origen animal destinados
consumo humano.

Real Decreto 1698/2003, ¢!

blecen las disposicior Valor energeético 352 keal/ 1278 kJ
entos comunitarios st
ram» de vacuno. La Gltim Grasas: 29,6 g
Decreto 54 Z(Au de 25 de 136
hre. por el que se establecen d iones de de las cuales saturadas, .08
ion de los Reglamentos comur s sobre el Hidratos de carbono: 0.6g
ma de etiquetado de la carne de vacuno o fe los . Sles arics 011
R.D. 1334/ 1999, de 31 de Julio, ¢ He 105 cuales azucares 1lg
Norma C(- eral de Etiquef S y Proteinas: 209¢g
011g
Acidos grasos monoinsaturados 154¢
Acidos grasos poliinsaturados 0,57¢g

omprador, y de los en\/asadw
] rcio al por menor
R.D. 1808/1991, menciones o marc. ue permiten
identificar el lote al qu: enece un producto alimenticio

Fecha: 15 de Noviembre 2017
Y EL CaPRICHO Responsable: Noem Bustilo
carnesrojas@bodegaelcapricho.com




